In nomine Domini amen. Anno a natiuitate eiusdem millesimo quadringentesimo decimo nono, mensis Iulii die nona, hora vespereorum vel quasi, pontificatus sanctissimi patris et domini, domini nostri Martini, digna Dei prouidencia pape quinti, anno eiusdem secundo, indicione XII, in maiori estuario castri Hafnensis, Roskildensis dyocesis, coram serenissimo principe ac domino, domino Erico, Dei gracia regnorum Dacie, Suecie et Noruegie, sclauorum gothorumque rege et duce Pomeranie, necnon coram reuerendissimo in Christo patre, domino Petro, eadem gracia archiepiscopo Lundensi, Suecie primate et apostolice sedis legato, et reuerendis patribus dominis Johanne Slesuicensis, Kanuto Lincopensis, Bryniulpho Scarensis, Johanne Roskildensis, Magno Aboensis et Nawnone Arrosiensis ecclesiarum episcopis, vice et loco parlamenti consueti in dicto regno Dacie statutis ad hoc temporibus celebrari de mandato regio propter infrascripta tunc conuocatis, cum quampluribus baronibus, proceribus, militibus, militaribus et allis nobiles, regia consilia facientibus et representantibus ad tractandum de negotiis dictorum regnorum et de bono statu et felici gubernacione eorundem, necnon ad reformandum deformata et reordinandum deordinata et iudicandum iudicanda et corrigendum corrigenda et ad disponendum de aciebus defensionum in metis et confiniis paganorum et ad offendendum eosdem et se defendendum contra eosdem ad fidei sacrosancte ecclesie et christianitatis dilatacionem multifluam et augmentum, et quando arduitas negociorum grauium nouiter ingruentium poposcerit, tum expediens est iuxta consuetudinem dictorum regnorum facere regias conuocaciones archiepiscoporum, episcoporum et aliorum prelatorum, baronum, procerum, militum et militarium consiliarum dictorum regnorum ad faciendum et perficiendum similia vt in parlamento, necnon ad respondendum et responsa dandum

¹ Traktaten med Polen opregner ikke færre end 71 medbesejlere, se Sveriges traktater III, 40 f.

² Svenskt diplomatarium III (1902), 472—79.

ambasiatoribus apostolicis, si qui venerint, vel ambasiatoribus principum atque regum, sicque contigit de mense Junii et Julii, quod responsa dari debebant ambasiatoribus serenissimi principis ac domini, domini Sigismundi, Romanorum, Vngarie etc. regis illustrissimi, consanguinei et fratris dicti domini Erici regis, et ambasiatoribus Wlatislai, Polonorum regis etc. serenissimi fratris eiusdem domini Erici regis, super negociis grauibus atque magnis, et propter hoc dictus dominus Ericus conuocationem fieri decreuit consiliariorum regnorum suorum prefatorum et eciam ad satisfaciendum querelis pauperum in dictis regnis suis de grauibus oppressionibus querulancium, quibus nec debet nec potest iusticia denegari; dictaque serenitate in dicta congregatione regia pluribus magnis et arduis negociis feliciter expeditis pro consolacione pauperum pro tribunali sedente coram ipsa serenitate in dicto regio concilio ecclesiastico et temporali et coram me notario publico infrascripto tamquam auctentica persona constitutus, reuerendus pater dominus Johannes, archiepiscopus Vpsalensis, parte ex una, necnon quidam dictus Lubertus Kortenhurst, opidanus Stocholmensis, Vpsalensis dyocesis, parte ex altera dictus Lubertus contra dictum dominum archiepiscopum . . . graues querelas proposuit